
M*
ffi ' uu*nrr*rro*rni
W ffi P *rÁogtisxt
S& w ublvsatln
*  t t t  t lř vprřÍ*l Katedra Te(hn{i|ogie {)brábční

Jméno studenta:

Vedoucí bakaliářské práce:

olha Ilýnyklh

Ing. Jiří Vyšata, Ph.D.

Hodnocení Vyznačte X v příslušném políčku

Výsledná klasifikace je dána celkoqým subjektivním ( nikoliv matematickým)
průměrem hodnocení, uvedeného v tabulce.

Hodnocení BP doplňte slovním vyjádřením v rozsahu max. do formátu A4

Nawhovaná qýsledná klasifikace: (nehodící se škrtněte)

H|ediska hodnocení
diplomové práce

ÚnoVEŇ

vtýborná velmi
dobrá dobrá nevy-

hovuiící

Splnění rozsahu zadání x
odborná Úroveň práce X

Aplikovatelnost v praxi X

YyuŽití studiem získaných zna|ostí X

lniciativa při řešení problémů X

Koncepčnost v přístupu k řešení x
Formá|ní uspořádání a úprava X

qýborně velmidobře doŘ neWnove

V Plzni dne : 12.8.20L3



fu n'**'J,-#:'*
W* ITT,H''" {atedřa 

. ieChno|ogie 
Obrábění

Cílem práce studentky Ilýnykn bylo shomáždit a představit zásadní světové práce věnující se problematice využití
analýzy akustických emisí (zvuku) v oblasti obrábění. Práce se tak může stát qýchodiskem pro eventuelní vlastní
qfukum v našich podmínkách, ďe do jisté mÍry i odpovědí na nejasnosti, na které narazily týmy badatelů v minu]osti
na ZČU a na TUL, ale i někteří badatelé z blízkého zahraničí. Autorka cíl splnila a představila množsM zahraničních
prací a navíc vysvětlila principy, na nichž jsou výzkumy postaveny. Z uvedených světových prací je vidět, že při
použití anal1fuy frekvenční charakteristiky lze získat ýsledky s dostatečnou vypovídací schopností a opakovatelností
narozdíl od metod vyhodnocujících pouhý průběh hlasitosti. Překvapující jsou uváděné frekvenční rozsahy, které jsou
v práci o ři řády vyšší, než je sl$itelný rozsah. Studentka zpracovávďa zahraniční zdroje a sama není českým
rodilým mluvčím. Tato okolnost se občas promítá v oblasti terminologie. Je také škoda, že sťudentka vykazovala při
práci občas příliš velkou samostatnost, a některé pojmy svému obsahu odpovídají poněkud volněji. S ohledem na
náročnost úkolu a na zmíněný hanďcap lze práci ocenit poměrně vysoko i s přihlédnutím k její poďebnosti ovšem při
vědomí potřeby jejího vylepšení a rozšíření. Bylo by kupříkladu vhodné rozšířit část vysvětlení principů tak, aby jim
rozuměl i čIověk bez předchozí terminologické pnipravy v oblasti akustiky a kybernetiky'


